



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2019 г.

№ 42-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в раздел 1 Порядка предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 24.01.2008 № 16-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении», следующие изменения:

- 1) в пункте 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 2) в пункте 1.2 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.

2. Внести в пункт 6 Положения об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 25.07.2008 № 331-П «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.04.2009 № 174-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным транспортом юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность» следующие изменения:

- 1) в заголовке слова «на компенсацию» заменить словами «в целях компенсации»;

2) в пункте 1 слова «на компенсацию» заменить словами «в целях компенсации»;

3) в Порядке предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным транспортом юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность:

а) в наименовании слова «на компенсацию» заменить словами «в целях компенсации»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в пункте 1.2 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.

4. Внести в Порядок установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 08.07.2011 № 315-П «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области», изменение, исключив из пунктов 4 и 5 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса».

5. Внести в Порядок организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 15.09.2011 № 438-П «Об утверждении Порядка организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области», изменение, исключив из абзаца второго пункта 5, абзаца первого пункта 7 и абзацев первого и второго пункта 9 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса».

6. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области», следующие изменения:

1) в подпункте 4.6 пункта 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в пункте 6 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.

7. Внести в Порядок осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 22.03.2012 № 129-П «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования

регионального, межмуниципального и местного значения Ульяновской области», изменение, исключив из абзацев первого и третьего раздела 1 и пункта 2.3 раздела 2 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса».

8. Внести в Порядок установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 01.06.2012 № 265-П «Об утверждении Порядка установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области», изменение, исключив из пунктов 4 и 6 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса».

9. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.07.2012 № 330-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры» следующие изменения:

1) в заголовке слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

2) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в пункте 1 слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

4) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры:

а) в наименовании слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

б) в пункте 1 слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

в) в пункте 4:

в абзаце третьем слово «(четырнадцати)» исключить;

в абзаце четвертом слова «и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности» исключить;

в абзаце шестом второе предложение исключить;

г) пункт 5 признать утратившим силу;

д) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субсидии предоставляются в размере 100 процентов объёма затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в банках кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры, за исключением процентов, начисленных и уплаченных вследствие нарушения обязательств по погашению основного долга и уплаты начисленных процентов.»;

ж) в пункте 8 слова «на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам,» исключить;

з) в пункте 10:

в абзаце первом слова «с момента» заменить словами «со дня» и дополнить его словами «(копии документов)»;

в подпункте «в» слова «на выполнение» заменить словами «в связи с выполнением»;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) справку о соответствии организации требованиям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, и условиям предоставления субсидий, установленным абзацами третьим – шестым пункта 4 настоящего Порядка, подписанную руководителем организации.»;

и) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Министерство в течение 15 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 10 настоящего Порядка, осуществляет проверку соответствия организации требованиям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, и условиям предоставления субсидий, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, а также комплектности представленных документов (копий документов), полноты и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных государственных органов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок, а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации, и принимает решение о заключении с организацией Соглашения или об отказе в его заключении.

Основаниями для принятия Министерством решения об отказе в заключении Соглашения являются:

несоответствие организации требованиям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, и условиям предоставления субсидий, установленных пунктом 6 настоящего Порядка;

представление организацией документов (копий документов), предусмотренных пунктом 10 настоящего Порядка, не в полном объёме либо с нарушением предъявляемых к ним требований и (или) наличие в таких документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.

Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет организации уведомление о принятом решении. При

этом в случае принятия Министерством решения об отказе в заключении Соглашения в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть произведено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.»;

к) в пункте 12:

абзац первый после слова «организация» дополнить словами «, с которой заключено Соглашение,» ;

абзац второй после слова «организациями» дополнить словами «копий указанных»;

абзац третий после слова «организациями» дополнить словами «копий указанных»;

л) в пункте 13:

в абзаце первом слова «денежные средства» заменить словом «субсидии»;

абзацы второй – четвёртый признать утратившими силу;

м) пункт 14 признать утратившим силу;

н) в абзаце втором пункта 15 слова «денежных средств» заменить словом «субсидий»;

о) в пункте 16 слово «, целей» исключить.

10. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.12.2012 № 617-П «Об утверждении размеров сборов, взимаемых Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

2) в пункте 1 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

3) в наименовании размеров сборов, взимаемых Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.

11. Внести в пункт 3 Порядка проведения оценки уровня содержания автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.04.2013 № 109-П «Об утверждении Порядка проведения оценки уровня содержания автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса».

12. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 11.10.2013 № 466-П «О предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий областными государственными казёнными предприятиями на возмещение части затрат, связанных с приобретением дорожно-транспортной техники» следующие изменения:

1) в заголовке слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области,» слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

2) в пункте 1 слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

3) в пункте 2 слова «из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

4) в пункте 3 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

5) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий областным казённым предприятиям на возмещение части затрат, связанных с приобретением дорожно-транспортной техники:

а) в наименовании слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

б) в пункте 1 слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

в) пункт 5 признать утратившим силу;

г) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;

д) в пункте 7:

в абзаце четвёртом слово «размер» заменить словом «объём», слова «, предусмотренных на предоставление субсидий на возмещение затрат казённым предприятиям, осуществляющим приобретение дорожно-транспортной техники» заменить словами «областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий»;

в абзаце пятом слова «на приобретение» заменить словами «в связи с приобретением», слова «из средств областного бюджета Ульяновской области» исключить;

в абзаце шестом слова «на приобретение» заменить слова «в связи с приобретением», слова «из средств областного бюджета Ульяновской области» исключить;

в абзаце седьмом слова «от суммы» заменить словом «объёма»;

е) в пункте 10:

абзац первый после слова «предприятием» дополнить словами «в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области,»;

абзацы четвёртый и пятый признать утратившими силу;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«порядок и сроки возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области;»;

в абзаце седьмом слово «, целей» исключить;

ж) в пункте 11 слова «денежные средства» заменить словом «субсидии»;

з) в пункте 12 слово «, целей» исключить;

и) пункт 13 после слова «Министерством» дополнить словами «или уполномоченным органом государственного финансового контроля по результатам проведённых ими проверок» и в нём слова «с момента» заменить словами «со дня»;

к) пункт 15 признать утратившим силу.

13. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.06.2014 № 229-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий, направленных на развитие газификации и водоснабжения в сельской местности, а также на развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в Порядке расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий, направленных на развитие газификации и водоснабжения в сельской местности, а также на развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области на 2014-2020 годы:

а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Главными распорядителями средств областного бюджета, предоставляемых местным бюджетам в форме субсидий в рамках Подпрограммы, являются Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области и Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области (далее – Министерство).».

14. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.03.2015 № 89-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава» следующие изменения:

1) в заголовке слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

2) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в пункте 1 слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

4) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава:

а) в наименовании слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

б) в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021», слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

в) в подпункте 4.2 пункта 4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«наличие у перевозчика на праве собственности не менее трёх автобусов категории МЗ;»;

абзац четвёртый после слова «собственности» дополнить словами «, в аренде или в субаренде»;

г) пункт 5 признать утратившим силу;

д) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;

е) в подпункте 7.2 пункта 7:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) копии свидетельства о регистрации не менее трёх транспортных средств категории МЗ, заверенные надлежащим образом;»;

в подпункте «в» после слова «собственности» дополнить словами «или копию договора аренды (субаренды)»;

ж) абзацы первый и четвёртый пункта 8 после слова «документов» дополнить словами «(копии документов)».

15. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2015 № 190-П «Об организации перевозок отдельных категорий граждан на общественном транспорте на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 Порядка распределения средств, полученных от реализации единых месячных социальных билетов на территории Ульяновской области, слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

2) в пункте 4 Порядка определения размера возмещения выпадающих доходов от перевозки отдельных категорий граждан, включённых в региональный регистр лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки, слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

3) в пункте 4 Порядка распределения средств областного бюджета Ульяновской области на осуществление расходов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ульяновской области для отдельных категорий граждан, включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.

16. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 23.06.2015 № 290-П «О предоставлении бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области субсидий на закупку автобусов, работающих на газомоторном топливе» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «2018» заменить цифрами «2021» и цифры «2019» заменить цифрами «2021»;

2) в Порядке предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области субсидий на закупку автобусов, работающих на газомоторном топливе:

а) в преамбуле цифры «2018» и цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

б) в пункте 5 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.

17. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.11.2015 № 598-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам» следующие изменения:

1) в заголовке слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

2) в пункте 1 и 2 слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

3) в пункте 3 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

4) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам:

а) в наименовании слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

в) в разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;

пункт 2.5 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)».

18. Внести в Правила заключения Ульяновской областью специальных инвестиционных контрактов без участия Российской Федерации, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 16.02.2016 № 59-П «О специальных инвестиционных контрактах, заключаемых Ульяновской областью без участия Российской Федерации», следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «Управление промышленности и оборонно-промышленного комплекса администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) в пунктах 12 и 13 слова «управление промышленности и оборонно-промышленного комплекса администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

3) в пунктах 14, 16 и 19 слова «управление промышленности и оборонно-промышленного комплекса администрации Губернатора Ульяновской области» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

4) в приложении № 2:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В состав комиссии входят:

1) председатель комиссии – первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области, курирующий блок реального сектора экономики;

2) заместитель председателя комиссии – Министр промышленности и транспорта Ульяновской области;

3) 2 члена комиссии – представители Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области;

4) 2 члена комиссии – представители Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области;

5) 2 члена комиссии – представители Министерства финансов Ульяновской области;

6) 2 члена комиссии – представители Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области;

7) 5 членов комиссии – представители промышленных, кредитных, научных, а также общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области.»;

б) в пунктах 5, 11, 13 и 20 слова «управление промышленности и оборонно-промышленного комплекса администрации Губернатора Ульяновской области» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

19. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.04.2016 № 177-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях предоставления займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «предоставлении займов» заменить словами «финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов»;

2) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в пункте 1 слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «предоставления займов» заменить словами «финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов»;

4) в Порядке определения объёма и предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях предоставления займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области:

а) в наименовании слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «предоставления займов» заменить словами «финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов субъектами деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области (далее – субсидии, Фонд соответственно).»;

в) в пункте 4 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

г) в пункте 11:

в абзаце первом слова «а также в случае нецелевого использования субсидий» заменить словами «выявленных по результатам проведённых Уполномоченным органом или органом государственного финансового контроля проверок», слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в абзаце втором слова «перечислением денежных средств» заменить словами «их перечислением».

20. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 31.03.2017 № 155-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям воздушного транспорта в целях возмещения затрат в связи с выполнением внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в разделе 1 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям воздушного транспорта в целях возмещения затрат в связи с выполнением внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом:

а) в пункте 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в пункте 1.2 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.

21. Внести в пункт 3 Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 15.09.2017 № 445-П «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса».

22. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.10.2017 № 477-П «Об утверждении Порядка и структуры представления Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации сведений о принятых мерах, направленных на повышение качества и безопасности дорожного движения, по фактам размещения участниками дорожного движения и иными заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного движения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, содержащем информацию о ситуации на автомобильных дорогах федерального, регионального и межмуниципального значения» следующие изменения:

1) в пункте 2 приложения № 1 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

2) в абзаце первом приложения № 2 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить.

23. Внести в графу 4 строки 1 приложения № 1 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах территории Ульяновской области в 2017-2019 годах, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 01.11.2017 № 531-П «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах территории Ульяновской области в 2017-2019 годах», изменение, исключив из неё слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса».

24. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.04.2018 № 167-П «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в Порядке предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам:

а) в пункте 2 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;

б) в пункте 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

25. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин